2

[image: image1.png]

САНЧУРСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
	08.02.2017

	№
	6/40

	пгт Санчурск

О внесении изменений в решение Санчурской районной Думы

Кировской области от 05.08.2015 № 48/383
Руководствуясь статьей 21 Устава муниципального образования Санчурский мунциципальный район Кировской области, Санчурская районная  Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Санчурской районной Думы Кировской области от 05.08.2015 № 48/383 «Об утверждении порядка определения размера среднемесячного заработка, из которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет муниципальных служащих муниципального образования Санчурский муниципальный район Кировской области» следующие изменения:

1.1. Преамбулу решения изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьей 24 Закона Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО "О муниципальной службе в Кировской области", Законом Кировской области от 02.04.2015 № 521-ЗО «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной службы Кировской области», решением Санчурской районной Думы от 08.02.2017 № 6/39 «Об утверждении Порядка установления пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы», Санчурская районная  Дума РЕШИЛА:».

1.2. Пункт 4 Порядка определения размера среднемесячного заработка, из которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет муниципальных служащих муниципального образования Санчурский муниципальный район Кировской области (далее – Порядок) изложить в следующей редакции:

«4. За период сохранения за муниципальным служащим в соответствии с законодательством Российской Федерации денежного содержания по замещаемой им должности муниципальной службы для определения среднемесячного заработка учитывается указанное денежное содержание.».

1.3. В пунктах 5, 7, 8.1 Порядка  слова «в пункте 3 настоящего Порядка» заменить словами «в пунктах 2, 3 настоящего Порядка».

1.4. В пункте 5 Порядка слова «на страховую пенсию» заменить словами «на страховую пенсию по старости».

1.5. В абзаце втором пункта 7 Порядка  слова «в подпункте "2.3." и "2.6."» заменить словами «в подпункте 2.5 и 2.6».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Председатель

Санчурской районной Думы
Н.Л. Коростелёв
Глава Санчурского района
А.Г. Попов